

Arbeids- og sosialdepartementet
PB 8019 Dep

0030 Oslo



Vår ref: 39/14/03040.3-1/tr

Deres ref.:13/3374

Oslo, 2. september 2014

Høring – Forslag om å avvikle styret i Statens pensjonskasse

Arbeids- og sosialdepartementet foreslår i høringsnotat datert 04.06.2014 å avvikle styret i Statens pensjonskasse. Notatet drøfter styrets rolle og funksjon slik det fungerer i dag, men drøfter i liten grad eventuelle endringer i oppgaver og mandat for styret.

Styret fungerer i dag hovedsakelig som en klagenemd innen det pensjonsfaglige området. Departementet foreslår i høringsnotatet å avvikle styret og som en prøveordning erstatte det med et brukerforum.

LO Stat mener det er fornuftig å videreføre styret og at departementet i den sammenheng bør vurdere de oppgaver og det mandat styret skal ha.

Styret behandler i dag saker hvor det er rom for skjønn i forhold til forståelsen av regelverket for SPK. Dette skjønnnet er et verdifullt bidrag til det juridiske skjønnnet som gjøres i administrasjonen i SPK.

Selv om mottakere av pensjonsytelser kan anke til trygderetten, kan det være fornuftig å se på om ikke styret i fremtiden kan få seg forelagt noen av de sakene som i dag går videre til trygderetten. Det vil kunne være hensiktsmessig også for å få til en mer effektiv saksbehandling, ved at sakene ikke havner i trygderetten, som i dag har relativt lang saksbehandlingstid. På sett og vis kan det fjerne en av tidstyvene i forhold til saker som ellers kanskje vil endt i trygderetten.

Gjennom dagens sammensetning har også styret kompetanse som ikke nødvendigvis finnes i administrasjonen. Sammen med det faglige skjønnnet kan styret fylle ut med mer erfaringsbasert kunnskap gjennom sin kontakt med brukere av SPKs tjenester.

Tjenestemannsorganisasjonene har høy kompetanse på det pensjonsfaglige feltet, denne kompetansen er nyttig for SPK. LO Stat frykter at en svekkelse av kontakten med tjenestemannsorganisasjonene vil bety at SPK mister et nyttig korrektiv i utviklingen av regelverket knyttet til de ulike pensjonstypene.

Nettopp det forhold at tjenestemannsorganisasjonene er representert i styret, er til nytte både for SPK og for tjenestemannsorganisasjonene. Til forskjell fra et brukerforum ligger det en sterkere forpliktelse både for medlemmene i styret og for tjenestemannsorganisasjonene til å følge opp vedtak. Vi stiller oss tvilende til påstanden i høringsnotatet til at et brukerforum vil kunne ivareta dette på en like god måte, nettopp på grunn av den noe uforpliktende rollen slike fora ofte har.

Brukerforum er i sin karakter ofte mer orientert mot enkeltsaker. Et styre kan løfte blikket og tenke mer helhetlig og prinsipielt. Dette representerer en styrke for SPK.

LO Stat har konkludert med at i stedet for å avvikle styret, bør det vurderes om styret bør tilføres nye oppgaver. I tillegg bør styret som i dag videreføre oppgavene hvor de gjør prinsipielle avklaringer knyttet til spørsmål som ikke nødvendigvis finner sitt svar i lov eller vedtekter for SPK.

Dersom styret mot formodning likevel avvikles i sin nåværende form, er det viktig at kontakten mellom ledelsen i SPK og tjenestemannsorganisasjonene som representerer Pensjonskassens medlemmer opprettholdes. Vi mener at dette forholdet ikke vil bli tilstrekkelig ivaretatt gjennom et brukerforum slik det skisseres i høringsnotatet, og ber om at hovedsammenslutningene blir involvert i arbeidet med å finne nye samarbeidsformer.

Med hilsen

LO Stat



Tone Rønoldtangen